
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 13  del 16-02-2017

OGGETTO

CESSIONE CREDITO ENEL ENERGIA SPA - DISPOSIZIONI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 28-02-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che in data 20/01/2017 con prot. n. 1420 è stato acquisito agli atti dell’Ente debitamente
notificato dalla Corte di Appello di Roma, un atto di deposito di documento di cessione di credito
sottoscritto in data 21/12/2016, repertorio n. 226.438 raccolta n. 72.237; in virtù di tale atto  la
società Enel Energia S.p.a.  (cedente) ha ceduto pro soluto alla società Lake Securitisation S.r.l.
(cessionaria), che li ha acquistati, i propri crediti già fatturati e individuati nell’allegato “A”
dell’atto stesso, crediti vantati nel confronti del debitore Comune di Atripalda.
Visto  che  del  valore complessivo dei crediti  ceduti pari ad € 244.062,87 indicato nell’allegato
“A” dell’atto di cessione,  l’importo di  € 147.019,12 è stato già oggetto di liquidazione alla Società
Enel Energia S.p.a. con le sottoelencate determinazione del I° settore :

N. 123 del 29/08/2016 importo liquidato € 33.399,02 comprensivo di IVA di cui importo dovuto-
quale somma imponibile per effetto della scissione dei pagamenti €  27.376,25;  importo ceduto  €
27.361,28,  importo non ceduto € 14,97 .
N. 143    dell’8/11/2016 importo liquidato € 34.510,55 comprensivo di IVA , di cui importo dovuto-
quale somma imponibile per effetto della scissione dei pagamenti  € 28.287,33 ; per mero errore la
fattura n. 4701220807 del 15/09/2016 totale € 412,40, imponibile dovuto € 338,03 è stata
duplicata , pertanto l’importo liquidato è da rettificare ad € 34.098,15 comprensivo di IVA ed a €
27.949,30 quale importo imponibile dovuto- importo ceduto € 27.933,91, importo non ceduto €
15,39.
N. 156 del 23/11/2016 importo liquidato € 37.285,96 comprensivo di IVA, di cui importo dovuto-
quale somma imponibile per effetto della scissione dei pagamento € 30.562,26; importo ceduto €
30.547,09, importo non ceduto € 15,17;
N. 159 del 29/11/2016 importo liquidato € 43.907,39 comprensivo di IVA, di cui importo dovuto-
quale somma imponibile per effetto della scissione dei pagamento € 35.985,39; importo ceduto
35.969,60, importo non ceduto  15,79.
N. 172 del 27/12/2016 importo liquidato € 30.795,88 comprensivo di IVA, di cui importo dovuto-
quale somma imponibile per effetto della scissione dei pagamenti € 25.152,88; importo ceduto €
25.207,24 – importo fattura non ceduto € 15,86 – importo a credito € 70,22 (nota credito n.
47016618922 del 21/11/2016).

Preso atto che alla data del 20/01/2017 non risultavano  ancora emessi ordinativi di pagamento
per le determinazioni sopraelencate;
Pertanto:

DETERMINA
Di disporre relativamente agli atti di liquidazione summenzionati, in virtù dell’atto di cessione di cui
in premessa, l’emissione di ordinativi di pagamenti  per l’importo imponibile relativo alle fatture
oggetto di cessione in favore della società “LAKE SECURITISATION S.r.l., codice IBAN
IT54I0501501600000000100001- Banca Popolare Lecchese S.p.a. così come previsto al punto 4.1 e
4.2 dell’art. 4 dell’atto di cessione del credito dando atto che  il credito imponibile relativo alle
fatture non cedute verrà pagato alla società Enel Energia S.p.a., sull’iban IT 78 Z 05584
01700000000071746       nel seguente modo:
Determinazione N. 123 DEL 29/08/2016 importo imponibile ceduto da pagare alla Lake-
Securitisation € 27.361,28, importo imponibile non oggetto di cessione da pagare ad Enel Energia €
14,97, iva verrà versata all’Erario;



Determinazione n. 143 dell’8/11/2016, importo imponibile ceduto da pagare alla Lake-
Securitisation € 27.933,91, importo imponibile non oggetto di cessione da pagare all’Enel Energia €
15.39, l’Iva da versare all’Erario, mentre l’importo duplicato liquidato di € 412,40 comprensivo di
IVA (imp.  337,03 IVA € 74,37)  sarà recuperato con successivo atto di liquidazione;
Determinazione n. 156 del23/11/2016, importo imponibile ceduto € 30.547,09 da pagare alla Lake-
Securitisation , importo imponibile non oggetto di cessione di € 15,17 da pagare ad Enel Energia,
mentre l’Iva verrà versata all’Erario.
Determinazione n. 159 del 29/11/2016, importo imponibile ceduto € 35.969,60 da pagare alla Lake-
Securitisation   , importo imponibile non oggetto di cessione € 15,79 da pagare ad Enel Energia, l’Iva
verrà pagata all’Erario.
Determinazione n. 172 del 27/12/2016, importo imponibile ceduto € 25.207,24 da pagare alla Lake-
Securitisation, importo imponibile non oggetto di cessione € 15,86 da pagare ad Enel Energia, l’Iva
verrà pagata all’Erario, mentre il credito imponibile  relativo alle fatture  nn. 47016618922,
4701618933 e 4701618920 del   21/11/2016 per un importo complessivo pari ad € 23,69, di cui
imponibile a credito € - 70,22 ,iva  € 93,91  sarà recuperato col pagamento del successivo atto di
liquidazione.

Di comunicare ad avvenuta pubblicazione il presente atto alla società Enel Energia e alla società
Lake Securitisation S.r.l..



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 02-03-2017 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 02-03-2017 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


